МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.12.2013                                                                                                     № 618

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 03.06.2013 № 554

«Об утверждении Положения

«О Финансовом управлении г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

19.12.2013

 В связи с изменением бюджетного законодательства Российской Федерации на основании

Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога», утвержденное

Решением Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554, следующие изменения:

1.1. Часть 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«7. Финансовое управление является главным администратором доходов бюджета,

главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, главным

распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог», выделяемых

Финансовому управлению на финансовое обеспечение выполнения установленных задач и

полномочий.».

1.2. В статье 2:

1.2.1. Части 2 и 3 изложить в следующей редакции:

2

«2. Непосредственное составление проекта бюджета города Таганрога, организация

исполнения бюджета города Таганрога, ведение бюджетного учета и составление бюджетной

отчетности.

3. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в пределах

компетенции, установленной бюджетным законодательством и иными нормативными

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.2.2. Дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - контроль в сфере

закупок), в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации,

Ростовской области, муниципальными правовыми актами.».

1.2.3. В части 8 слово «бюджетным» исключить.

1.3. В статье 3:

1.3.1. Пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) подготовка годового отчета об исполнении бюджета города Таганрога, отчетов об

исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового

года;».

1.3.2. Пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:

«13) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения;».

1.3.3. Часть 1 дополнить пунктами 13.1-13.4 следующего содержания:

«13.1) санкционирование операций при осуществлении полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю;

13.2) составление представлений и (или) предписаний в случаях установления нарушений

бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов,

регулирующих бюджетные правоотношения;

13.3) применение бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений в

случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

13.4) взыскание в судебном порядке ущерба, причиненного муниципальному образованию

«Город Таганрог» нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации, иных

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;».

1.3.4. Пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей (за исключением

муниципальных лотерей, организаторами которых являются уполномоченные органы

Администрации города Таганрога с правами юридического лица), рассмотрение уведомлений о

проведении муниципальных стимулирующих лотерей, ведение реестра муниципальных

лотерей, муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей, своевременным

перечислением целевых отчислений от лотерей, в том числе за целевым использованием

выручки от проведения лотерей;».

1.3.5. Пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«17) осуществление контроля в сфере закупок для муниципальных нужд города

Таганрога в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;».

1.3.6. Подпункт «в» пункта 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«в) о годовом отчете об исполнении бюджета города Таганрога;».

1.3.7. Пункт 2 части 2 дополнить подпунктами «и», «к» следующего содержания:

«и) о порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю;

3

к) о порядке осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств

бюджета города Таганрога, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета

города Таганрога, главными администраторами (администраторами) источников

финансирования дефицита бюджета города Таганрога внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита;».

1.3.8. Пункт 2 части 2 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) о порядке осуществления контроля в сфере закупок для муниципальных нужд города

Таганрога;».

1.3.9.Часть 3 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения;».

1.3.10. Пункт 4  части 5 изложить в следующей редакции:

«4) в разработке муниципальных программ города Таганрога, иных программ и

мероприятий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;».

1.3.11. В части 6:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет анализ финансового состояния принципала в целях предоставления

муниципальной гарантии и оценки надежности (ликвидности) банковской гарантии,

поручительства;»;

б) в пункте 5 слово «муниципальных» исключить.

1.4. В части 1 статьи 4:

1.4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) запрашивать и получать в установленном порядке документы и информацию,

необходимые для исполнения полномочий, возложенных настоящим Положением на

Финансовое управление, в том числе материалы, необходимые для разработки проекта бюджета

города Таганрога, внесения изменений в бюджет города Таганрога, составления бюджетной

отчетности об исполнении бюджета города Таганрога, а также другие документы и

информацию для осуществления финансово-бюджетного планирования и финансирования

расходов из бюджета города Таганрога, а также для осуществления полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок;».

1.4.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) выдавать предписания об устранении выявленных нарушений законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».

1.4.3. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных

закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;».

1.4.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством,

муниципальными правовыми актами.».

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Начальнику Финансового управления г. Таганрога (Лях Т.И.) зарегистрировать

изменения в Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога» в Инспекции Федеральной

налоговой службы России по г. Таганрогу в соответствии с настоящим Решением Городской

Думы города Таганрога.

consultantplus://offline/ref=C414EEF5509AE567D61FDFE4CDB3D6DC12F39F9EC5C1EF8D11996CDA892F2097E6029C790CB46467Y4b3K
consultantplus://offline/ref=2AA6802646B6158DDD16C391A94EFC893991070FCA3F2832717D28427EB6A4B0CDE4C7CB4204D7896389AC26s7M

4

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления

в силу.

Положения подпунктов 1.2.2, 1.3.5, 1.3.8, 1.4.2, 1.4.3 пункта 1 настоящего Решения

вступают в силу с 1 января 2014 года, но не ранее дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                     Ю. Стефанов